rium

rium, quàm magnam & vix implendam acceptare. Sentiens ergo hoc Ecclesia & volens piè providere debitis pœnis filiorum per Indulgētijs, certè non piè neq; verè provideret si concedens Indulgētijs absolutè & illimitatè non intenderet valere nisi limitatè de iniunctis pœnitentijs, quas scit esse ferè nullas iniūctas pœnitentijs. ¶ Item teritiò probatur idem. Quia beneficium Principis, præsertim quando non est in præiudicium alicuius Iuris aut personæ debet latissimè interpretari quantum forma verborum patitur propriè sumpta, vt habetur in cap. Olim. de verborum significatione. & ca. Cum dilecti. de donationibus. Item concessio præter Ius est latissimè interpretanda, etiam in præiudicium ipsius concedentis, si propria forma verborum patiat, non autem in præiudicium aliorū, vt est ca. Quia circa, de priuilegijs. in vltima glossa & no. per Inno. in ca. Olim. de verborum significatione & glossa, in ca. Licet. de trãssa. episco. vbi de hoc latè. Quia & contra eum, qui legem dicere potuit apertius est interpretatio faciendã. ff. de pact. s. veteribus & de priui. ca. Quia. in glossa. & habetur in l. si. ff. de consti. princi. præsertim si sit quid concessū causa pietatis vt no. Panor. in ca. Cū dicat. de Ecclesia ædifi. quia de re. iur. odia restringi, & fauores conuenit ampliari. Nunc autè patet q̄ Indulgētia Ecclesiastica est grande beneficium animarum & fauorabile, & pietas magna, & in nullius præiudiciū, ergo cum verba concessionis propriè sumpta absolutè & illimitatè vt sonant apertè patiantur etiam in rigore q̄ intelligantur etiam de non iniunctis pœnitentijs, sequitur q̄ sic debent intelligi concessæ Indulgētiæ prædictæ. ¶ Si ad prædictas probationes subterfugiendo dicatur sicut dicit Caietanus in quodlibeto, q̄ Papa sub formidine sic absolutè concedit, & intelligit solum de iniunctis, vt patet ex additione quam apponit dicens, quantum clauis se extendunt &c. Item q̄ verba debent intelligi secundum formã Iuris consuetam, vt ipse Papa expressè dicit in concessione Indulgētiarum. Nunc autem forma Iuris consueta & antiqua est limitatè de iniunctis, ergo. ¶ Contra prædicta subterfugia sic replico ad primum dico quòd potius est pro nobis quia si Papa concedit quantum clauis se extendunt, clauis autem se extendunt etiã ad non iniunctas, vt supra propositione prima dictum est. secundum omnes doctores, & secundum ipsum Caietanum ergo intendit etiam de non iniunctis. Ad aliud dico, quòd licet anti-

Tertia.

*Innocen.
Glossa.*

Panor.

*Obiectio
Caieta.*

*Replica
contra ob-
iectionē.*